



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2014 г. № 399

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598 "О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 30, ст. 4110).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 апреля 2014 г. № 399

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598

1. В пункте 3 слово "целевых" исключить.
2. В федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", утвержденной указанным постановлением:
 - а) в паспорте Программы:
 - в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей:
 - в абзаце первом цифры "5438,8" заменить цифрами "5461,8", цифры "3032,3" заменить цифрами "3125,4";
 - в абзаце втором цифры "16,3" заменить цифрами "16,4", слова "на 25,2 процента" заменить словами "на 26 процентов";
 - в абзаце третьем слово "учреждений" заменить словом "организаций", цифры "22,3" заменить цифрами "21,8";
 - в абзаце четвертом слово "учреждениях" заменить словом "организациях";
 - в абзаце пятом цифры "858" заменить цифрами "838";
 - в абзаце шестом цифры "557,1" заменить цифрами "544,1";
 - в абзаце седьмом цифры "519,2" заменить цифрами "507";
 - в абзаце восьмом цифры "266,3" заменить цифрами "260";
 - в абзаце девятом цифры "9,9" заменить цифрами "9,6";
 - в абзаце десятом цифры "66,3" заменить цифрами "64,2";
 - в абзаце одиннадцатом цифры "18,2" заменить цифрами "18,9";
 - в абзаце двенадцатом цифры "61,5" заменить цифрами "61,7";
 - в абзаце тринадцатом цифры "12,9" заменить цифрами "13,4";
 - в абзаце четырнадцатом слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";

в абзаце пятнадцатом цифры "132" заменить цифрами "130";
 в абзаце шестнадцатом цифры "775" заменить цифрами "746";
 в абзаце семнадцатом цифры "31,8" заменить цифрами "35";
 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования Программы - общий объем финансирования Программы составляет 300179,8 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
 средства федерального бюджета - 90695,5 млн. рублей;
 средства консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации - 151003,7 млн. рублей;
 средства внебюджетных источников - 58480,6 млн. рублей";

в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей социально-экономической эффективности:

в абзаце первом цифры "16,3" заменить цифрами "16,4", слова "25,2 процента" заменить словами "26 процентов";

в абзаце втором цифры "38,7" заменить цифрами "39,9";

в абзаце третьем цифры "61,5" заменить цифрами "61,7", слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";

в абзаце шестом цифры "126,4" заменить цифрами "127,3", цифры "12,8" заменить цифрами "13,3", цифры "58,1" заменить цифрами "58,5";

б) в абзаце девятнадцатом раздела I слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

в) в разделе II:

в абзаце двадцать пятом слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце двадцать шестом слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

г) в разделе III:

в абзаце пятом слова "сети общеобразовательных учреждений" заменить словами "сети общеобразовательных организаций";

в абзаце семнадцатом цифры "5,4" заменить цифрами "5,5", цифру "3" заменить цифрами "3,1";

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"общеобразовательные организации;"

в абзаце тридцатом цифры "22,3" заменить цифрами "21,8", цифры "858" заменить цифрами "838", цифры "519,2" заменить цифрами "507", цифры "9,9" заменить цифрами "9,6", цифры "18,2" заменить цифрами "18,9", цифры "12,9" заменить цифрами "13,4";

в абзаце тридцать третьем цифры "132" заменить цифрами "130";

в абзаце сорок четвертом цифры "775" заменить цифрами "746";

д) в разделе IV:

в абзаце третьем цифры "299167,4" заменить цифрами "300179,8";

в абзаце четвертом цифры "90415" заменить цифрами "90695,5";

в абзаце пятом цифры "150612,2" заменить цифрами "151003,7";

в абзаце шестом цифры "58140,2" заменить цифрами "58480,6";

в абзаце восьмом цифры "155101,6" заменить цифрами "156049,2";

в абзаце девятом цифры "144011,8" заменить цифрами "144078,4";

в абзаце десятом цифры "54" заменить цифрами "52,2";

в абзаце тринадцатом цифры "90002,9" заменить цифрами "90298,8";

в абзаце шестнадцатом слова "региональных целевых программ устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственных программ субъектов Российской Федерации (подпрограмм государственных программ субъектов Российской Федерации), направленных на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы)";

в абзацах семнадцатом, восемнадцатом, двадцать третьем, двадцать четвертом и двадцать шестом слово "целевая" в соответствующих числе и падеже исключить;

е) в разделе VI:

в абзаце втором цифры "75,5" заменить цифрами "75,9", цифры "16,3" заменить цифрами "16,4";

в абзаце третьем цифры "42,1" заменить цифрами "43,3", цифры "38,7" заменить цифрами "39,9";

в абзаце четвертом цифры "61,5" заменить цифрами "61,7", слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";

в абзаце девятом цифры "12,8" заменить цифрами "13,3";

в абзаце десятом цифры "58,1" заменить цифрами "58,5";

в абзаце одиннадцатом цифры "126,4" заменить цифрами "127,3";

ж) приложения № 1 и 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к федеральной целевой программе

"Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

(в редакции постановления Правительства

Российской Федерации

от 29 апреля 2014 г. № 399)

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИфедеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе			II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы	
			2014 год	2015 год	2016 год		2017 год	2018 год	2019 год		2020 год
Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности	тыс. кв. метров	2810,9	856,7	661,8	563,4	729	2650,9	801,4	881,9	967,6	5461,8
В том числе для молодых семей и молодых специалистов	-"	1647,4	484,2	369	387,8	406,4	1478	446,8	491,7	539,5	3125,4

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе				II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
Сокращение общего числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом)	процентов	-	2,6	4,6	6,3	8,4	-	10,9	13,5	16,4	-
Сокращение числа молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом)	процентов	-	4	7,1	10,3	13,7	-	17,4	21,5	26	-
Ввод в действие общеобразовательных организаций	тыс. учебных мест	10,6	2,7	2,6	2,3	3	11,2	3,3	3,7	4,2	21,8

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе				II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
Сокращение числа обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся в аварийном состоянии, в сельской местности (нарастающим итогом)	процентов	-	2,7	5,3	5,3	5,7	-	6,3	7	7,9	-
Ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики	единиц	404	105	99	86	114	434	129	144	161	838
Прирост сельского населения, обеспеченного фельдшерско-акушерскими пунктами (офисами врачей общей практики) (нарастающим итогом)	тыс. человек	-	68,4	132,6	188,5	262,6	-	346,2	439,6	544,1	-

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе				II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений	тыс. кв. метров	244,6	63,7	59,9	52	69	262,4	77,9	87,1	97,4	507
Прирост сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями (нарастающим итогом)	тыс. человек	-	32,7	63,4	90,1	125,5	-	165,4	210,1	260	-
Ввод в действие учреждений культурно- досугового типа	тыс. мест	3	-	-	1,3	1,7	6,6	2	2,2	2,4	9,6
Прирост сельского населения, обеспеченного учреждениями культурно- досугового типа (нарастающим итогом)	тыс. человек	-	-	-	8,7	20,2	-	33,3	47,9	64,2	-

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе				II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
Ввод в действие распределительных газовых сетей	тыс. кило- метров	9,7	3,3	2,1	1,9	2,4	9,2	2,7	3,1	3,4	18,9
Уровень газификации жилых домов (квартир) сетевым газом в сельской местности	процентов	-	57,4	57,9	58,5	59,2	-	59,9	60,8	61,7	-
Ввод в действие локальных водопроводов	тыс. кило- метров	6,9	2,4	1,5	1,3	1,7	6,5	1,9	2,2	2,4	13,4
Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой	процентов	-	60,2	60,6	61	61,4	-	61,9	62,5	63,2	-
Количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку	единиц	51	10	22	8	11	79	18	22	39	130

	Единица измерения	I этап - всего	В том числе				II этап - всего	В том числе			Всего 2014 - 2020 годы
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
Количество созданных рабочих мест на селе	тыс. мест	15,6	5,4	1,8	1,6	6,8	19,4	5,8	6,4	7,2	35
Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	единиц	368	95	89	80	104	378	114	126	138	746
Количество реализованных мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий	единиц	12	3	3	3	3	9	3	3	3	21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к федеральной целевой программе
"Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
(в редакции постановления Правительства
Российской Федерации
от 29 апреля 2014 г. № 399)

М Е Р О П Р И Я Т И Я

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
I. Прочие нужды							
Государственный заказчик - Минсельхоз России							
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, - всего	2014 год	18400	5520	7360	5520	Минсельхоз России, органы	повышение доступности улучшения жилищных условий для граждан, проживающих в сельской местности,
	2015 год	15066,7	4520	6026,7	4520		
	2016 год	13610,2513	4083,0513	5444,1	4083,1	исполнительной власти субъектов Российской Федерации	
	2017 год	18752	5625,6	7500,8	5625,6		
	2018 год	21831,3	6549,4	8732,5	6549,4		

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
	2019 год	25248,3	7574,5	10099,3	7574,5	Федерации, органы местного самоуправления	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2020 год	29005,7	8701,7	11602,3	8701,7		
в том числе для молодых семей и молодых специалистов	2014 год	10400	3120	4160	3120		
	2015 год	8400	2520	3360	2520		
	2016 год	9367	2810,1	3746,8	2810,1		
	2017 год	10454,6	3136,4	4181,8	3136,4		
	2018 год	12171,4	3651,4	4868,6	3651,4		
	2019 год	14076,4	4222,9	5630,6	4222,9		
2020 год	16171,3	4851,4	6468,5	4851,4			
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	2014 год	190	95	95	-	Минсельхоз России, Минрегион России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	повышение активности населения в реализации общественно значимых проектов в сельских поселениях
	2015 год	190	95	95	-		
	2016 год	180,6245	90,3245	90,3	-		
	2017 год	249	124,5	124,5	-		
	2018 год	289,8	144,9	144,9	-		
	2019 год	335,2	167,6	167,6	-		
2020 год	385	192,5	192,5	-			

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
<p>Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий:</p>							
организация и проведение всероссийского конкурса информационно-просветительских проектов по сельской тематике, включая премирование победителей	2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	17,1 17,1 15,4 20,3 21,5 22,6 23,6	17,1 17,1 15,4 20,3 21,5 22,6 23,6	- - - - - - -	- - - - - - -	Минсельхоз России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	создание положительного образа российского села и привлечательности работы в сельской местности, распротстранение передового опыта развития сельских территорий, повышение значимости сельскохозяйственного труда, сохранение народных традиций
реализация всероссийского молодежного проекта по сохранению культурно-исторического наследия села и повышению информированности информированности	2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год	6,65 6,65 6,07 8,1 8,7 9,2	6,65 6,65 6,07 8,1 8,7 9,2	- - - - - -	- - - - - -	Минсельхоз России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,	сохранение культурно-исторического наследия села и повышение информированности населения о возможностях

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
населения о возможностях самореализации на сельских территориях	2020 год	9,6	9,6	-	-	органы местного самоуправления	самореализации на сельских территориях
организация и проведение всероссийских соревнований по традиционным для Российской Федерации (национальным) видам спорта	2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	19 19 17,17 22,4 23,6 24,8 26	19 19 17,17 22,4 23,6 24,8 26	- - - - - - -	- - - - - - -	Минсельхоз России, Минспорт России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	сохранение и популяризация традиционных для Российской Федерации (национальных) видов спорта, приобщение сельского населения, особенно молодежи, к здоровому образу жизни, организация досуга

II. Капитальные вложения
Государственный заказчик - Минсельхоз России

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры:

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности	2014 год	1666,7	500	1166,7	-	Минсельхоз России, органы	обновление основных фондов, повышение территориальной доступности
	2015 год	1666,7	500	1166,7	-	исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	повышение доступности первичной медицинской помощи сельскому населению
	2016 год	1542,8803	462,8803	1080	-		
	2017 год	2184,6	655,4	1529,2	-		
	2018 год	2636	790,8	1845,2	-		
	2019 год	3109,9	933	2176,9	-		
2020 год	3651,6	1095,5	2556,1	-			
развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности	2014 год	666,7	200	466,7	-	Минсельхоз России, органы	повышение доступности первичной медицинской помощи сельскому населению
	2015 год	666,7	200	466,7	-	исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	
	2016 год	617,0035	185,1035	431,9	-		
	2017 год	873,9	262,2	611,7	-		
	2018 год	1054,4	316,3	738,1	-		
	2019 год	1244	373,2	870,8	-		
2020 год	1460,6	438,2	1022,4	-			

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности	2014 год	500	150	350	-	Минсельхоз России, органы	создание условий для занятий физкультурой и спортом в сельской местности
	2015 год	500	150	350	-	исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	
	2016 год	462,8479	138,8479	324	-		
	2017 год	655,4	196,6	458,8	-		
	2018 год	790,8	237,2	553,6	-		
	2019 год	933	279,9	653,1	-		
2020 год	1095,4	328,6	766,8	-			
развитие газификации в сельской местности	2014 год	5866,7	1760	2933,4	1173,3	Минсельхоз России, органы	повышение уровня газификации сетевым газом в сельской местности
	2015 год	3866,7	1160	1933,4	773,3	исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	
	2016 год	3579,5596	1073,8596	1789,8	715,9		
	2017 год	5068,3	1520,5	2534,1	1013,7		
	2018 год	6115,6	1834,7	3057,8	1223,1		
	2019 год	7214,7	2164,4	3607,4	1442,9		
2020 год	8471,4	2541,4	4235,7	1694,3			

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников		
развитие водоснабжения в сельской местности	2014 год	6733,3	2020	4040	673,3	Минсельхоз России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	повышение уровня обеспеченности сельского населения питьевой водой
	2015 год	4400	1320	2640	440		
	2016 год	4073,01	1221,91	2443,8	407,3		
	2017 год	5767,3	1730,2	3460,4	576,7		
	2018 год	6959	2087,7	4175,4	695,9		
	2019 год	8210	2463	4926	821		
2020 год	9640	2892	5784	964			
реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности	2014 год	3333,4	1000	2000	333,4	Минсельхоз России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	создание условий для развития жилищного строительства в сельской местности
	2015 год	3333,4	1000	2000	333,4		
	2016 год	3085,58	925,68	1851,4	308,5		
	2017 год	4369,2	1310,8	2621,5	436,9		
	2018 год	5272	1581,6	3163,2	527,2		
	2019 год	6219,6	1865,9	3731,8	621,9		
2020 год	7303	2190,9	4381,8	730,3			

Государственный заказчик - Минкультуры России

Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры:

	Срок исполнения	Объем финансового обеспечения - всего	В том числе:			за счет средств консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников	Ответственные исполнители	Ожидаемые результаты
			за счет средств федерального бюджета	за счет средств диворанных бюджетов субъектов Российской Федерации	за счет средств внебюджетных источников				
развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности	2014 год	-	-	-	-	-	-	Минкультуры России, Минсельхоз России, органы	повышение уровня обеспеченности учреждениями
	2015 год	-	-	-	-	-	-	Минсельхоз России, органы	обеспечение культурно-досугового типа в сельской местности
	2016 год	1080,1324	324,0324	756,1	-	-	-	исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления	
	2017 год	1529,4	458,8	1070,6	-	-	-		
	2018 год	1845,4	553,6	1291,8	-	-	-		
	2019 год	2177,1	653,1	1524	-	-	-		
2020 год	2556,3	766,9	1789,4	-	-	-			
<p style="text-align: center;">Ш. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы Государственный заказчик - Минсельхоз России</p>									
Научно-методическое обеспечение реализации Программы	2014 год	4,75	4,75	-	-	-	-	Минсельхоз России	совершенствование направлений, форм и методов реализации государственной политики в области устойчивого развития сельских территорий";
	2015 год	4,75	4,75	-	-	-	-		
	2016 год	5,6706	5,6706	-	-	-	-		
	2017 год	7	7	-	-	-	-		
	2018 год	10	10	-	-	-	-		
	2019 год	10	10	-	-	-	-		
2020 год	10	10	-	-	-	-			

з) в приложении № 3 к указанной Программе;

в пункте 3 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий (далее - региональные программы)" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы)";

в пункте 4:

в подпункте "а" слово "долгосрочной" исключить;

в абзаце втором подпункта "в" слово "целевых" исключить;

в подпункте "г" пункта 17 слово "целевых" исключить;

пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

абзац первый пункта 26 дополнить предложением следующего содержания: "Предложения по сокращению объемов предоставляемых субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.";

и) в приложении № 4 к указанной Программе:

в подпункте "б" пункта 34 слова "образовательного учреждения высшего (среднего, начального) профессионального образования" заменить словами "профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования", слова "этого образовательного учреждения" заменить словами "указанной образовательной организации";

в пункте 38:

в подпункте "б" слова "из образовательного учреждения" заменить словами "из образовательной организации", слова "этого образовательного учреждения" заменить словами "этой образовательной организации";

в подпункте "е" слова "образовательного учреждения" заменить словами "образовательной организации", слово "учреждений" заменить словом "организаций";

к) в приложении № 8 к указанной Программе:

в пункте 2:

в абзаце втором подпункта "а" слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце третьем подпункта "б" слова "дошкольные и общеобразовательные учреждения" заменить словами "дошкольные образовательные и общеобразовательные организации";

в пункте 3 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы),";

в пункте 4:

в подпункте "а" слова "долгосрочной региональной целевой программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программы";

в абзаце втором подпункта "в" слово "целевых" исключить;

в подпункте "е" слова "региональной целевой программой устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программой";

в пункте 9:

в абзаце пятом слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце восьмом слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

в абзацах первом и четвертом пункта 10 слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце седьмом пункта 11 слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце шестом пункта 13 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

в подпункте "г" пункта 19 слово "целевых" исключить;

пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

в абзаце втором подпункта "а" пункта 27 слово "учреждения" заменить словом "организации";

абзац первый пункта 28 дополнить предложением следующего содержания: "Предложения по сокращению объемов предоставляемых

субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством культуры Российской Федерации.";

л) в приложении № 9 к указанной Программе:

в пункте 7 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы),";

в пункте 8:

в подпункте "а" слова "долгосрочной региональной целевой программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программы";

в подпункте "д" слова "региональной целевой программой устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программой";

в абзаце шестом пункта 10 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

абзац первый пункта 24 дополнить предложением следующего содержания: "Предложения по сокращению объемов предоставляемых субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.";

м) приложение № 10 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к федеральной целевой программе
"Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
(в редакции постановления Правительства
Российской Федерации
от 29 апреля 2014 г. № 399)

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	I этап - всего	В том числе:			II этап - всего	В том числе:			2014 - 2020 годы - всего	
		2014 год	2015 год	2016 год		2017 год	2018 год	2019 год		2020 год
I. Государственный заказчик - Минсельхоз России										
Всего	132315,5677	37404,3	29737,7	27196,0677	37977,5	158675,9	45012,7	52581,3	61081,9	290991,4677
в том числе:										
федеральный бюджет	39994,5677	11292,5	8992,5	8225,9677	11483,6	47944,5	13606,4	15888,1	18450	87939,0677
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	65386,6	18411,8	14678,5	13455,3	18841	79185,2	22410,7	26232,9	30541,6	144571,8

	I этап - всего	В том числе:				II этап - всего	В том числе:			2014 - 2020 годы - всего
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
внебюджетные источники	26934,4	7700	6066,7	5514,8	7652,9	31546,2	8995,6	10460,3	12090,3	58480,6
Капитальные вложения - всего	65479,8813	18766,8	14433,5	13360,8813	18918,7	81381	22827,8	26931,2	31622	146860,8813
в том числе:										
федеральный бюджет	19643,9813	5630	4330	4008,2813	5675,7	24414,3	6848,3	8079,4	9486,6	44058,2813
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	38650,2	10956,8	8556,8	7920,9	11215,7	48246,1	13533,3	15966	18746,8	86896,3
внебюджетные источники	7185,7	2180	1546,7	1431,7	2027,3	8720,6	2446,2	2885,8	3388,6	15906,3
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы (федеральный бюджет)	22,1706	4,75	4,75	5,6706	7	30	10	10	10	52,1706
Прочие нужды - всего	66813,5158	18632,75	15299,45	13829,5158	19051,8	77264,9	22174,9	25640,1	29449,9	144078,4158
в том числе:										
федеральный бюджет	20328,4158	5657,75	4657,75	4212,0158	5800,9	23500,2	6748,1	7798,7	8953,4	43828,6158

	I этап - всего	В том числе:				II этап - всего	В том числе:			2014 - 2020 годы - всего
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	26736,4	7455	6121,7	5534,4	7625,3	30939,1	8877,4	10266,9	11794,8	57675,5
внебюджетные источники	19748,7	5520	4520	4083,1	5625,6	22825,6	6549,4	7574,5	8701,7	42574,3
II. Государственный заказчик - Минкультуры России										
Всего (капитальные вложения)	2609,5324	-	-	1080,1324	1529,4	6578,8	1845,4	2177,1	2556,3	9188,3324
в том числе:										
федеральный бюджет	782,8324	-	-	324,0324	458,8	1973,6	553,6	653,1	766,9	2756,4324
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	1826,7	-	-	756,1	1070,6	4605,2	1291,8	1524	1789,4	6431,9
Итого по Программе	134925,1001	37404,3	29737,7	28276,2001	39506,9	165254,7	46858,1	54758,4	63638,2	300179,8001
в том числе:										
федеральный бюджет	40777,4001	11292,5	8992,5	8550,0001	11942,4	49918,1	14160	16541,2	19216,9	90695,5001

	I этап - всего	В том числе:				II этап - всего	В том числе:			2014 - 2020 годы - всего
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год	2020 год	
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	67213,3	18411,8	14678,5	14211,4	19911,6	83790,4	23702,5	27756,9	32331	151003,7
внебюджетные источники	26934,4	7700	6066,7	5514,8	7652,9	31546,2	8995,6	10460,3	12090,3	58480,6
Капитальные вложения - всего по Программе	68089,4137	18766,8	14433,5	14441,0137	20448,1	87959,8	24673,2	29108,3	34178,3	156049,2137
в том числе:										
федеральный бюджет	20426,8137	5630	4330	4332,3137	6134,5	26387,9	7401,9	8732,5	10253,5	46814,7137
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	40476,9	10956,8	8556,8	8677	12286,3	52851,3	14825,1	17490	20536,2	93328,2
внебюджетные источники	7185,7	2180	1546,7	1431,7	2027,3	8720,6	2446,2	2885,8	3388,6	15906,3
Научно- исследовательские и опытно-конструкторские работы (федеральный бюджет) - всего по Программе	22,1706	4,75	4,75	5,6706	7	30	10	10	10	52,1706

	I этап - всего	В том числе:				II этап - всего	В том числе:			2014 - 2020 годы - всего	
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год		2018 год	2019 год			2020 год
								2019 год	2020 год		
Прочие нужды - всего по Программе	66813,5158	18632,75	15299,45	13829,5158	19051,8	77264,9	22174,9	25640,1	29449,9	144078,4158	
в том числе:											
федеральный бюджет	20328,4158	5657,75	4657,75	4212,0158	5800,9	23500,2	6748,1	7798,7	8953,4	43828,6158	
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	26736,4	7455	6121,7	5534,4	7625,3	30939,1	8877,4	10266,9	11794,8	57675,5	
внебюджетные источники	19748,7	5520	4520	4083,1	5625,6	22825,6	6549,4	7574,5	8701,7	42574,3";	

н) в пункте 4, абзацах первом, четвертом - шестом пункта 7 приложения № 11 к указанной Программе слово "учреждениях" заменить словом "организациях".
